
Diário Oficial
Estado de São Paulo

PODER

Executivo

Tel. 2193-8000CEP 05650-000São PauloMorumbiAv. Morumbi 4.500Palácio dos Bandeirantes

Geraldo Alckmin - Governador SEÇÃO I

 Decretos
 DECRETO Nº 60.129, 
DE 6 DE FEVEREIRO DE 2014

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar 
ao Orçamento Fiscal em Diversos Órgãos da 
Administração Pública, visando ao atendimento de 
Despesas Correntes e de Capital

GERALDO ALCKMIN, Governador do Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no 
artigo 9º da Lei nº 15.265, de 26 de dezembro de 2013, e as 
disposições do Decreto nº 59.866 de 02 de dezembro de 2013,

Decreta:
Artigo 1º - Fica aberto um crédito de R$ 163.108.819,00 

(Cento e sessenta e três milhões, cento e oito mil, oitocentos e 
dezenove reais), suplementar ao orçamento de Diversos Órgãos 
da Administração Pública, observando-se as classificações Ins-
titucional, Econômica, Funcional e Programática, conforme a 
Tabela 1, anexa.

Artigo 2º - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto 
com recursos a que alude o inciso III, do § 1º, do artigo 43, da 
Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, combinado com o 
Artigo 9º, § 2º, itens 1 e 2, da Lei nº 15.265, de 26 de dezembro 
de 2013, e de conformidade com a legislação discriminada na 
Tabela 3, anexa.

Artigo 3º - Fica alterada a Programação Orçamentária da 
Despesa do Estado, estabelecida pelo Anexo, de que trata o 
artigo 5°, do Decreto n° 60.066, de 15 de janeiro de 2014, de 
conformidade com a Tabela 2, anexa.

Artigo 4º - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos à 24 de janeiro de 2014.

Palácio dos Bandeirantes, 6 de fevereiro de 2014
GERALDO ALCKMIN
Andrea Sandro Calabi
Secretário da Fazenda
Julio Francisco Semeghini Neto
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Regional
Edson Aparecido dos Santos
Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, aos 6 de fevereiro de 2014.

TABELA 1 INCLUSÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
28000 CASA CIVIL
28001 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR SECRETARIA
 E SEDE
3 1 90 07 CONTRIB. A ENTIDADES
 FECHADAS DE PREVIDÊNCIA 1  32.058,00
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS
 FIXAS - PESSOAL CIVIL 1  3.061.357,00
3 1 90 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1  509.021,00
3 1 90 49 AUXÍLIO-TRANSPORTE 1  10.798,00
3 1 91 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1  116.907,00
3 3 90 08 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS 1  12.000,00
3 3 90 14 DIÁRIAS - CIVIL 1  48.000,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1  243.600,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1  1.258.320,00
3 3 90 37 SERV.LIMPEZA, VIGILÂNCIA
 E OUTROS - P. JURÍDICA 1  42.051,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 1  15.163.055,00
3 3 90 47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS
 E CONTRIBUTIVAS 1  1.775.286,00
3 3 90 50 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 1  170.326,00
3 3 90 93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1  66.000,00
3 3 90 96 RESSARCIMENTO DE DESP.
 DE PESSOAL REQUISITADO 1  500.000,00
3 3 91 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 1  518,00
4 4 90 42 AUXÍLIOS 1  64.500.000,00
4 5 91 65 CONSTITUIÇÃO OU AUMENTO
 DE CAPITAL DE EMPRES 1  5.000.000,00
 T O T A L 1  92.509.297,00
4 5 91 65 CONSTITUIÇÃO OU AUMENTO
 DE CAPITAL DE EMPRES 7  20,00
 T O T A L 7  20,00
 T O T A L G E R A L   92.509.317,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.122.4804.6084 GESTÃO ADMINISTRATIVA   10.661.884,00
  1 1 3.730.141,00
  1 3 6.931.743,00
04.127.0001.1855 SUBSCRIÇÃO DE AÇÕES
 DA EMPRESA PAULIST   5.000.020,00
  1 5 5.000.000,00
  7 5 20,00
04.127.4802.1107 PROJS DO FUNDO DE DESEN
 METR BAIXADA S   5.500.000,00
  1 4 5.500.000,00
04.127.4802.1815 PROJETOS DO FUMEFI   59.000.000,00
  1 4 59.000.000,00
04.127.4804.6083 ESTRATÉGIAS DESENV.
 SUSTENTÁVEL MACROM   12.347.413,00
  1 3 12.347.413,00
 T O T A L   92.509.317,00
28058 AGÊNCIA METROPOLITANA
 DA BAIXADA SANTISTA - AGEM
3 1 90 07 CONTRIB. A ENTIDADES FECHADAS
 DE PREVIDÊNCIA 1  32.196,00
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS
 FIXAS - PESSOAL CIVIL 1  1.146.130,00

3 1 90 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1  209.855,00
3 1 91 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1  16.654,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1  44.300,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1  230.000,00
3 3 90 36 OUTROS SERV.DE TERCEIROS
 - PESSOA FÍSICA 1  200.000,00
3 3 90 37 SERV.LIMPEZA, VIGILÂNCIA
 E OUTROS - P. JURÍDICA 1  24.000,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 1  664.699,00
3 3 90 50 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 1  131.600,00
3 3 91 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 1  158,00
 T O T A L 1  2.699.592,00
3 3 90 14 DIÁRIAS - CIVIL 4  60.000,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 4  10.000,00
3 3 90 32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO
 PARA DISTRIB. GRATU 4  25.000,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 4  15.000,00
3 3 90 35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 4  485.880,00
3 3 90 36 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - PESSOA FÍSICA 4  60.000,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 4  1.274.560,00
3 3 90 47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS
 E CONTRIBUTIVAS 4  21.520,00
3 3 90 96 RESSARCIMENTO DE DESP.
 DE PESSOAL REQUISITADO 4  200.000,00
 T O T A L 4  2.151.960,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 5  10,00
4 4 90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5  10,00
 T O T A L 5  20,00
 T O T A L G E R A L   4.851.572,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.122.4804.6084 GESTÃO ADMINISTRATIVA   4.851.552,00
  1 1 1.404.835,00
  1 3 1.294.757,00
  4 3 2.151.960,00
04.127.4804.6083 ESTRATÉGIAS DESENV.
 SUSTENTÁVEL MACROM   20,00
  5 3 10,00
  5 4 10,00
 T O T A L   4.851.572,00
28059 AGÊNCIA METROPOLITANA
 DE CAMPINAS - AGEMCAMP
3 1 90 07 CONTRIB. A ENTIDADES
 FECHADAS DE PREVIDÊNCIA 1  14.124,00
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS
 FIXAS - PESSOAL CIVIL 1  1.046.718,00
3 1 90 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1  209.159,00
3 1 91 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1  24.461,00
3 3 90 14 DIÁRIAS - CIVIL 1  48.000,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1  98.396,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1  173.200,00
3 3 90 36 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - PESSOA FÍSICA 1  78.000,00
3 3 90 37 SERV.LIMPEZA, VIGILÂNCIA
 E OUTROS - P. JURÍDICA 1  186.000,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 1  780.700,00
3 3 90 41 CONTRIBUIÇÕES 1  5.500.000,00
3 3 90 50 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 1  72.000,00
3 3 91 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 1  154,00
 T O T A L 1  8.230.912,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 4  142.629,00
3 3 90 47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS
 E CONTRIBUTIVAS 4  1.441,00
 T O T A L 4  144.070,00
 T O T A L G E R A L   8.374.982,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.122.4804.6084 GESTÃO ADMINISTRATIVA   2.874.982,00
  1 1 1.294.462,00
  1 3 1.436.450,00
  4 3 144.070,00
04.127.4802.1885 PROJETOS DO FUNDOCAMP   5.500.000,00
  1 3 5.500.000,00
 T O T A L   8.374.982,00
28092 EMP. PAULISTA PLANEJ.
 METROPOLITANOS. A-EMPLASA
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS
 FIXAS - PESSOAL CIVIL 1  18.400.559,00
3 1 90 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1  6.538.395,00
3 1 90 16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS
 - PESSOAL CIVIL 1  681.839,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1  140.600,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1  338.800,00
3 3 90 35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 1  13.650.290,00
3 3 90 36 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - PESSOA FÍSICA 1  264.000,00
3 3 90 37 SERV.LIMPEZA, VIGILÂNCIA
 E OUTROS - P. JURÍDICA 1  36.130,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 1  12.382.437,00
3 3 90 47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS
 E CONTRIBUTIVAS 1  1.200.000,00
3 3 90 50 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 1  243.168,00
4 4 90 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
 - PESSOA JURÍDI 1  5.000.000,00
 T O T A L 1  58.876.218,00
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS
 FIXAS - PESSOAL CIVIL 4  1.674.126,00
3 1 90 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4  635.285,00

3 3 90 32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO
 PARA DISTRIB. GRATU 4  25.000,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 4  15.000,00
3 3 90 35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 4  485.880,00
3 3 90 36 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - PESSOA FÍSICA 4  60.000,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 4  1.274.560,00
3 3 90 47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS
 E CONTRIBUTIVAS 4  21.520,00
3 3 90 96 RESSARCIMENTO DE DESP.
 DE PESSOAL REQUISITADO 4  200.000,00
 T O T A L 4  2.151.960,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 5  10,00
4 4 90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5  10,00
 T O T A L 5  20,00
 T O T A L G E R A L   4.851.572,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.122.4804.6084 GESTÃO ADMINISTRATIVA   4.851.552,00
  1 1 1.404.835,00
  1 3 1.294.757,00
  4 3 2.151.960,00
04.127.4804.6083 ESTRATÉGIAS DESENV.
 SUSTENTÁVEL MACROM   20,00
  5 3 10,00
  5 4 10,00
 T O T A L   4.851.572,00
48056 AGÊNCIA METROPOLITANA
 DE CAMPINAS - AGEMCAMP
3 1 90 07 CONTRIB. A ENTIDADES
 FECHADAS DE PREVIDÊNCIA 1  14.124,00
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS
 FIXAS - PESSOAL CIVIL 1  1.046.718,00
3 1 90 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1  209.159,00
3 1 91 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1  24.461,00
3 3 90 14 DIÁRIAS - CIVIL 1  48.000,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1  98.396,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1  173.200,00
3 3 90 36 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 -PESSOA FÍSICA 1  78.000,00
3 3 90 37 SERV. LIMPEZA, VIGILÂNCIA
 E OUTROS - P. JURÍDICA 1  186.000,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 1  780.700,00
3 3 90 41 CONTRIBUIÇÕES 1  5.500.000,00
3 3 90 50 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 1  72.000,00
3 3 91 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 1  154,00
 T O T A L 1  8.230.912,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 4  142.629,00
3 3 90 47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS
 E CONTRIBUTIVAS 4  1.441,00
 T O T A L 4  144.070,00
 T O T A L G E R A L   8.374.982,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.122.4804.6084 GESTÃO ADMINISTRATIVA   2.874.982,00
  1 1 1.294.462,00
  1 3 1.436.450,00
  4 3 144.070,00
04.127.4802.1885 PROJETOS DO FUNDOCAMP   5.500.000,00
  1 3 5.500.000,00
 T O T A L   8.374.982,00
48090 EMPRESA PAULISTA DE PLANEJAMENTO
 METROPOLITANO S.A.-EMPLASA
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS
 FIXAS - PESSOAL CIVIL 1  18.400.559,00
3 1 90 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1  6.538.395,00
3 1 90 16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS
 - PESSOAL CIVIL 1  681.839,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1  140.600,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1  338.800,00
3 3 90 35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 1  13.650.290,00
3 3 90 36 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - PESSOA FÍSICA 1  264.000,00
3 3 90 37 SERV.LIMPEZA, VIGILÂNCIA
 E OUTROS - P. JURÍDICA 1  36.130,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 1  12.382.437,00
3 3 90 47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS
 E CONTRIBUTIVAS 1  1.200.000,00
3 3 90 50 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 1  243.168,00
4 4 90 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
 - PESSOA JURÍDI 1  5.000.000,00
 T O T A L 1  58.876.218,00
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS
 FIXAS - PESSOAL CIVIL 4  1.674.126,00
3 1 90 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4  635.285,00
3 3 90 35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 4  155.000,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 4  997.352,00
3 3 90 47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS
 E CONTRIBUTIVAS 4  34.967,00
 T O T A L 4  3.496.730,00
4 4 90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 7  20,00
 T O T A L 7  20,00
 T O T A L G E R A L   62.372.968,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.122.4804.6084 GESTÃO ADMINISTRATIVA   39.095.548,00
  1 1 25.620.793,00
  4 1 2.309.411,00
  1 3 9.978.025,00
  4 3 1.187.319,00
04.127.4803.2382 FORTALECIMENTO INSTITUCIONAL   20,00

3 3 90 35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 4  155.000,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 4  997.352,00
3 3 90 47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS
 E CONTRIBUTIVAS 4  34.967,00
 T O T A L 4  3.496.730,00
4 4 90 52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 7  20,00
 T O T A L 7  20,00
 T O T A L G E R A L   62.372.968,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.122.4804.6084 GESTÃO ADMINISTRATIVA   39.095.548,00
    1 1 25.620.793,00
  4 1 2.309.411,00
  1 3 9.978.025,00
  4 3 1.187.319,00
04.127.4803.2382 FORTALECIMENTO INSTITUCIONAL   20,00
  7 4 20,00
04.127.4804.5936 MONITORAMENTO DO DESENVOLVIMENTO
 METRO   1.916.900,00
  1 3 1.916.900,00
04.127.4804.5965 APOIO TÉCNICO ELAB.
 MONITORAMENTO DE P   13.695.500,00
  1 3 8.695.500,00
  1 4 5.000.000,00
04.127.4804.6083 ESTRATÉGIAS DESENV.
 SUSTENTÁVEL MACROM   7.665.000,00
  1 3 7.665.000,00
 T O T A L   62.372.968,00

 REDUÇÃO VALORES EM REAIS
ORGÃO/UO./ELEMENTO/FUNCIONAL/PROGRAMÁTICA FR GD VALOR
48000 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
 METROPOLITANO
48001 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
 METROPOLITANO
3 1 90 07 CONTRIB. A ENTIDADES
 FECHADAS DE PREVIDÊNCIA 1  32.058,00
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS
 FIXAS - PESSOAL CIVIL 1  3.061.357,00
3 1 90 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1  509.021,00
3 1 90 49 AUXÍLIO-TRANSPORTE 1  10.798,00
3 1 91 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1  116.907,00
3 3 90 08 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS 1  12.000,00
3 3 90 14 DIÁRIAS - CIVIL 1  48.000,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1  243.600,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1  1.258.320,00
3 3 90 37 SERV.LIMPEZA, VIGILÂNCIA
 E OUTROS - P. JURÍDICA 1  42.051,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 1  15.163.055,00
3 3 90 47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS
 E CONTRIBUTIVAS 1  1.775.286,00
3 3 90 50 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 1  170.326,00
3 3 90 93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1  66.000,00
3 3 90 96 RESSARCIMENTO DE DESP.
 DE PESSOAL REQUISITADO 1  500.000,00
3 3 91 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 1  518,00
4 4 90 42 AUXÍLIOS 1  64.500.000,00
4 5 91 65 CONSTITUIÇÃO OU AUMENTO
 DE CAPITAL DE EMPRES 1  5.000.000,00
 T O T A L 1  92.509.297,00
4 5 91 65 CONSTITUIÇÃO OU AUMENTO
 DE CAPITAL DE EMPRES 7  20,00
 T O T A L 7  20,00
 T O T A L G E R A L   92.509.317,00
FUNCIONAL-PROGRAMÁTICA
04.122.4804.6084 GESTÃO ADMINISTRATIVA   10.661.884,00
  1 1 3.730.141,00
  1 3 6.931.743,00
04.127.0001.1855 SUBSCRIÇÃO DE AÇÕES
 DA EMPRESA PAULIST   5.000.020,00
  1 5 5.000.000,00
  7 5 20,00
04.127.4802.1107 PROJS DO FUNDO DE DESEN
 METR BAIXADA S   5.500.000,00
  1 4 5.500.000,00
04.127.4802.1815 PROJETOS DO FUMEFI   59.000.000,00
  1 4 59.000.000,00
04.127.4804.6083 ESTRATÉGIAS DESENV.
 SUSTENTÁVEL MACROM   12.347.413,00
  1 3 12.347.413,00
 T O T A L   92.509.317,00
48055 AGÊNCIA METROPOLITANA
 DA BAIXADA SANTISTA - AGEM
3 1 90 07 CONTRIB. A ENTIDADES FECHADAS
 DE PREVIDÊNCIA 1  32.196,00
3 1 90 11 VENCIMENTOS E VANTAGENS
 FIXAS - PESSOAL CIVIL 1  1.146.130,00
3 1 90 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1  209.855,00
3 1 91 13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1  16.654,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 1  44.300,00
3 3 90 33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 1  230.000,00
3 3 90 36 OUTROS SERV.DE TERCEIROS
 - PESSOA FÍSICA 1  200.000,00
3 3 90 37 SERV.LIMPEZA, VIGILÂNCIA
 E OUTROS - P. JURÍDICA 1  24.000,00
3 3 90 39 OUTROS SERV. DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 1  664.699,00
3 3 90 50 SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 1  131.600,00
3 3 91 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
 - P. JURÍDICA 1  158,00
 T O T A L 1  2.699.592,00
3 3 90 14 DIÁRIAS - CIVIL 4  60.000,00
3 3 90 30 MATERIAL DE CONSUMO 4  10.000,00

Volume 124 • Número 26 • São Paulo, sexta-feira, 7 de fevereiro de 2014 www.imprensaofi cial.com.br


